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اقتصادی 6

گروه اقتصادی - رئیس اداره بنیاد مسکن 
ســیریک گفت: متقاضیان طرح مسکن ملی در 

سیریک تعیین تکلیف می شوند.
محسن سپیدان زاده با اذعان به اینکه، پس 
از ارسال و پیگیری های لازم با دستور مدیرکل 
بنیاد مســکن قیمت های امسال زمین های بنیاد 
مســکن اصلاح شد، اظهارداشــت: بعد از سه 
سال ارزش زمین های بنیاد مسکن در شهرستان 
ســیریک از پنج هزار تومــان به ۱۵ هزار تومان 
افزایــش قیمت پیــدا کرد که مــورد اعتراض 
متقاضیان زمین شد، در نهایت با کاهش قیمت 
اراضی تحت مدیریت بنیاد مسکن موافقت شد.

ســپیدان زاده افزود: با توجه به اینکه در 
طول سه سال گذشــته زمین های بنیاد مسکن 
افزایــش قیمت پیدا نکرده بــود، از این جهت 
اســت که قیمــت این زمین ها با افزایش ســه 
برابری روبرو شــد و به هر متر ۱۵ هزار تومان 

افزایش پیدا کرد.
وی با بیــان اینکه، ایــن افزایش قیمت 

با نارضایتــی متقاضیان زمین در روســتاهای 
شهرســتان سیریک روبرو شــد، تصریح کرد: 
وجوهی که گرفته می شــود بخشی در راستای 
ایجاد زیرســاخت های توســعه روســتاها، 
محرومیــت زدایی، بهبود وضعیت معیشــتی، 

اشتغال و رفاه حال روستاییان هزینه می شود.
وی بــا بیان اینکه، مردم هر چه نســبت 
بــه این موضوع آگاهی پیــدا کنند، یقیناً تمایل 
بیشــتری در پرداخت حق سهم اراضی متعلق 
به بنیاد خواهند داشت، افزود: پس یقیناً بخشی 
از توســعه و آبادانی این روستاها بر عهده خود 

مردم و بخشی هم به عهده نباید مسکن است.
وی بــا بیان اینکه بنیاد مســکن در تمام 
۷۵ روستای شهرســتان سیریک، زمین جهت 
واگذاری دارد، خاطرنشان کرد: بنیاد مسکن در 
شهر و روستاهای سیریک بخشی از اراضی در 
اختیار دارد که در جهت توســعه و آبادانی این 
روســتاها برابر قانــون و ضوابط و بعد از اینکه 
مردم حق سهم این نهاد پرداخت کنند زمین در 

اختیار آنها قرار می گیرد.
رئیس اداره بنیاد مسکن سیریک، با اشاره 
به رونق احداث مســکن ملی طی یک ســال 
گذشته، در شهرستان ســیریک، گفت: دولت 
و بنیاد مســکن انقلاب اسلامی در سالیان اخیر 
برای رونق ساخت و ساز در کشور، طرح هایی 
همچون طرح مســکن ملی اقدام به ساخت و 
تولید مسکن در شــهرهای کشور کرده است، 
که در شهرستان سیریک ۴۰ نفر متقاضی داشته 
است. ســپیدان زاده گفت: تعداد ۴۰ نفر جهت 
مسکن ملی در شهر سیریک ثبت نام کردند، که 
بعــد از اینکه مرحله غربالگری صورت گرفت 
تعداد ۷ نفر از آنها تائید شــدند و تا کنون ۵ نفر 
توانستند سهم آورده خود را واریز کنند و تائید 
نهایی بگیرند. وی با اشاره به اینکه، ملاک معرفی 
متقاضیان طرح اقدام ملی مســکن تائیدیه اداره 
بنیاد مسکن اســت، افزود: قرعه کشی انتخاب 
زمیــن و طبقه آن با حضور نماینده فرمانداری، 
رئیس دادگستری سیریک، رئیس بنیاد مسکن، 

نماینده حراســت و نماینده فنی بنیاد مســکن 
هرمزگان و متقاضیان واجد شرایط برگزار شد 

و زمین متقاضیان جانمایی شد.
وی تاکیــد کرد: آن دســته از افرادی که 
متقاضی مســکن هســتند و ثبت نام اولیه خود 

انجــام داده اند، ولی هنوز موفق نشــده اند که 
مدارک خود را در ســامانه بازگذاری کنند، هر 
چه سریع تر نسبت به این مهم اقدام کنند تا اینکه 
بتوانیم پرونده مسکن ملی شهرستان نیز تعیین 

تکلیف کنیم.

رئیس اداره بنیاد مسکن سیریک:

متقاضیان طرح مسکن ملی در سیریک تعیین تکلیف می شوند

مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد:

استحصال خاویار در هرمزگان برای اولین بار

استاندار هرمزگان:

۴۰ درصد از ظرفیت آب شیرین کن خلیج فارس برای هرمزگان است

گروه اقتصادی- حضور کشتی های صنعتی 
ترال در خلیج فارس و دریای عمان سخن از امروز و 
دیروز نیست بلکه سالیان درازی بوده که این ترالرها 
بــدون رعایت محدودیت ها و قوانین صیادی پا را 
فراتر گذاشته و به حریم آب های سرزمینی ما تجاوز 

کرده اند.
خلیــج فارس و دریای عمــان در طول این 
سال ها و بویژه درچند سال اخیر جولان قاچاقچیان 
و صیادان غیرمجاز ترال چینی شده که با این اقدام  
سخیف شان هم نسل آبزیان را به نابودی کشانده اند 
وهم امنیت شــغلی و اجتماعی را از مرزنشینان و 
صیــادان محلی ما گرفته اند. صیادان نیز هرچند در 
طول این ســال ها سکوت اختیار نکرده اند و بارها 
و بارها نســبت به این روش صید شاکی بوده ولی 
بواسطه برخی مجوزهای خاص و نبود حمایت های 
لازم، جز دردسر و بلاتکلیفی برایشان چیز دیگری 
به همراه نداشته و تنها هر از گاهی شاهد توقیف این 

شناورهای به ظاهر چینی بوده ایم.
درســت است که دریا این آفریده ی باشکوه 
خداوندی کــه مملو از ثروت و نعمت بوده، برای 
همگان اســت اما مشکل این جاست که عده ای به 
سهم خود قانع نیستند و با صدها لنج صیادی مجهز 
بــه ادوات ترال به آب های داخلی ما نفوذ کرده و با 
صید بی رویه و غیرمجاز ریشــه صید و صیادی را 

درهم می خشکانند.
سیستم طراحی شــده دراین صید مخرب، 
حکایت از آن دارد که شناورهای ترال به مانند روش 
سنتی که صید ضمنی بوده به شکار آبزیان نمی روند 
بلکه با سیستم های ردیابی به عمق گله های آبزیان، 
تورانداخته و به شــکل کف روب هرچه از ته دریا 

بوده را جمع کرده و با خود به یغما می برند.
دراین شــرایط بحرانی است که صید انواع 
آبزیــان بــدون انتخاب فصل صید و در شــرایط 
تخم ریزی، نابالغ بودن آبزیان و همچنین تخریب 
زیســتگاه این موجودات دریایــی رقم می خورد 
و موجب از بین رفتن همیشــگی نسل این آبزیان 
شــده و با ادامه این روند چیزی جز حسرت برای 
آیندگان باقی نمی ماندَ. و در واقع می توان گفت که 
صیدغیرمجاز ترال چینی وغیرچینی به همراه قاچاق 
کالا و سوخت و ویروس کرونا این روزها از جمله 
عواملی بوده که معیشــت صیادان و ساحل نشینان 
استان های جنوبی کشور از جمله هرمزگان را مورد 

هدف قرار داده است.
آژیر خطر نابودی اکوسیستم خلیج 

فارس به صدا درآمده است
قبل از پیدا شدن سروکله ی صید ترال، سازمان 
شیلات برای ادامه ی بقای آبزیان خلیج فارس، در 
زمان های تخم ریزی ماهی ها، اجازه ی ماهیگیری 
به هیچ صیادی را نمی داند؛ شــیلات هرمزگان نیز 
در خردادماه امســال تنها مجوز صید به ۱۰۰ فروند 
کشــتی فانوس ماهیان آن هــم در دریای عمان در 
صیدگاهی مشــخص و آب های فراســرزمینی با 
فاصله ۱۲مایل دریایی از خط مبدا ساحلی و درعمق 
۲۰۰ متری مجوز به روش ترال میان آبی را داده بود.

اما این درحالیست که بار دیگر صید به روش 
ترال این زنگ خطر را به صدا در آورده است؛ چرا که 
این روش صید، مجالی برای تخم ریزی به ماهی ها 
و دیگــر موجودات زنده دریایی را نمی دهد. ترال، 
همچنین ماهی های نابالغ )ماهی های کوچک( و کم 
کیفیت را نیز صید می کند که اغلب اوقات مصرفی 
ندارند و دور ریخته می شوند اما اگرچه این آبزیان 

برای ما انسان ها مصرفی ندارند، ولی در چرخه ی 
غذایی دیگر آبزیان موثر هستند؛ اختلال درچرخه ی 
غذایی دریا، اکوسیستم آن را نابود می کند و موجب 

انقراض گونه های زیستی دریا می شود.
از سوی دیگر صید ترال، همه ی موجودات 
آبزی بستر هدف را همچون لاک پشت ها، دلفین ها، 
کوســه ها و غیره را صید می کند؛ اغلب این دسته 
صیدهــا نیز مصرفی برای مــا ندارند که بازهم به 
تنوع زیســتی خلیج فارس و دریای عمان آسیب 
می رســاند.  آشفتگی و برهم زدن توازن در زندگی 
موجودات دریایی، خسارت زیست محیطی و تغییر 
اکوسیســتمی، تلفات سنگین موجودات دریایی، 
تخریب و نابودی کــف اقیانوس و آب های آزاد، 
خسارت به زیســتگاه جلبک های دریایی، از بین 
بردن مرجان ها وعامل تشــدید انقراض گونه های 
آبزی صید ممنوع و نابالغ از دیگر عوامل خطرآفرین 

ترال است.
از آنجایی که شناورهای ترال تمام موجودات 
دریایی را به دام خود می اندازند لذا با دیدن ماموران 
حفاظت محیط زیســت و مرزبانی، مجبور به پاره 
کردن تورهایشــان و رها کردن در دریا می شــوند 
که این خود نیز باعث به دام افتادن و آســیب دیدن 
دیگر آبزیان بزرگ و باارزش همچون لاک پشت ها، 
دلفین ها و کوسه ها می شــود. هرچند اخیرا صید 
ترال به واســطه پافشاری مردم و همچنین حضور 
نیروهای سپاه، بسیج، دادگستری، محیط زیست، 
مرزبانی، شیلات وغیره وذالک تا حدودی درحالت 
ســکوت بسر می برُد اما همین چند وقت پیش بود 
که با دســت به دست شــدن کلیپی درشبکه های 
مجازی، خبر از حضور خاموش کشــتی های ترال 
چینی درخلیج فارس را می داد.  این مطلب حکایت 
از آن دارد کــه در ایــن بین عده ای آن را تکذیب و 
برخی نیز تایید کردند اما هرچه بوده هشداری برای 
مسوولان بلند پایه کشوری و استانی و خطری بیخ 
گوش صیادان جنوب اســت که تا چه زمانی باید 
این کشتی ها در آب های سرزمینی ما جولان دهند 

و نسل آبزیان را به نابودی بکشانند.
رییس اداره دریایی اداره کل حفاظت محیط  
زیســت هرمزگان پیش از این گفته بود: ۲ فروند 
شناور صیادی غیرمجاز با استفاده از تورهای ترال 
از یکی از استان های دریایی همسایه وارد آب های 
استان شــده و زیســتگاه مرجان های دریایی در 

محدوده بندرلنگه را تخریب کردند.
افشین عسکری اظهارداشته بود: این شناورها 
کــه از محــدوده صید قانونی خود خارج شــده، 
موجب چندین مورد خسارت  زیست محیطی از 
جمله تخریب زیستگاه آبزیان، صدمه به بستر دریا و 
صیدگونه های غیرمجاز شدند که با دستور دادستانی 
توقیف و پرونده تخلفات آنها به دادگاه ارسال شد.

بــه گفتــه ی وی، اداره کل حفاظت محیط 
زیست هرمزگان بابت استفاده از تورهای ممنوعه 
ترال خواســتار جریمه ۳میلیارد ریالی مالکان هر 
یک از شــناورها شده است. عســکری ادامه داد: 
خدمه یکی از این شناورها نیز هنگام مواجه شدن با 
ماموران دریابانی یک تور ترال را پاره و در بستر دریا 
رها کرده  بود که این اقدام موجب گرفتار شدن انواع 
آبزیان از جمله گونه های مختلف لاک پشت ها، در 

این تورها می شود.
رییس اداره دریایی حفاظت محیط زیســت 
هرمــزگان اضافه کرد: ایــن اداره برای این تخلف 
نیز در لایحه قضایی تنظیم شــده، درخواست یک 

میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال غرامت کرده است.
وی ضافــه کرد: صید مرجان و کوســه نیز 
از دیگر قانون شــکنی های انجام شده توسط این 
شناورها بوده که جریمه صید هر کیلوگرم مرجان 
در آن زمان ۴۰میلیون ریال و هر کوسه ۳۰۰میلیون 
ریال اســت. عسکری یادآورشــد: محموله این 
شناورها شامل ۲تن صید غیرمجاز توسط شیلات 
توقیف شده و پرونده با شکایت مرزبانی، شیلات و 
حفاظت محیط زیست هرمزگان در دست پیگیری 
قضایــی قرار گرفت. پایگاه هــای حفاظت منابع 
آبزیان هرمزگان شــامل هفت پایگاه در شهرهای 
بندرعباس، بندرلنگه، جاسک، بندرکلاهی، قشم، 

ابوموسی، پارسیان است.
صیادان نگران از ترال و تورهای خالی
اســتان هرمــزگان را از دیرباز بــا نام دریا و 

دریانوردی می شناســند کــه روزی مردمانش به 
این نعمت خــدادادی گره خورده و اغلب بومیان 
حاشــیه  خلیج فارس و دریای عمان از همان قدیم 
الایام از طریق ماهیگیری، شــغلی که پدرانشان نیز 
داشتند، امرارمعاش می کردند. اما چند سالی است 
که مردم این خطه به خاطر صید ترال و خالی بودن 
تورهایشــان، منبع درآمدی خود را تقریبا از دست 
داده و شرمنده خانواده هایشان و سفره خالی مردم 
شده اند. بدنبال صید ترال که کشتی های گوفه کش 
به جان آبزیان خلیج فارس افتاده و همه انواع ماهی ها 
را از ریز و درشت صید کرده و با خود می برند، لذا 
باتوجه به اینکه این موضوع بیشتر صیادان را متضرر 
می کند به سراغ صیادان رفتیم تا از نزدیک مسائل و 

مشکلات آن ها را نظاره باشیم.
صیادان و جاشوهای هرمزگانی که این روزها 

حال و روز خوشــی نــدارد، از یک طرف از صید 
بی رویه ترال و تورهای خالی خود از صید می نالند 
و از طرفی از قاچاق ماهیان که توازن اقتصادیشــان 
را برهم زده اســت. صیادان شــرق، غرب و مرکز 
اســتان هرمزگان براین عقیده هستند که صید ترال 
نه تنها مشــکلاتی را برای آن ها بدنبال داشته بلکه 
برای محیط زیســت دریایی و سفره مردم هم درد 

سرساز شده است.
بــه گفته صیادان محلی )که همگی باهم و به 
صورت پراکنده و با صدای بلند گفته هایشــان را 
بیان می کردند(؛ درشرایطی که بازار فروش آبزیان 
درهرمزگان و حتی اســتان های همجوار از رونق 
افتاده ولی عده ای با کشتی های ترال اقدام به صید در 
محدوده آب های استان می کنند که علاوه بر تخریب 
محیط  زیست، محل زیستگاه های آبزیان نادر را نیز 

از بین برده اند. ماهیگیران محلی لب کلامشان این 
بــود که همگان می دانند روزی ما از دریاســت اما 
صدها لنج صیادی که همگی مجهز به ادوات ترال 
هستند به آب های هرمزگان می آیند و دیگر فرصت 
تخم ریزی به ماهی ها را هم نمی دهند. آن ها معتقد 
هستند که اگر جلوی این نوع روش صید وصیادی 
گرفته نشود برای نسل های بعد چیزی نخواهد ماند 

و ما نیز باید قید این شغل را بزنیم.
البته صیادان قدردان نیروهای سپاه برای مبارزه 
با این گونه صید بودند و می گفتند: چندین سال بوده 
که کشتی های چینی درآب های هرمزگان صید ترال 
انجام می دادند تا اینکه اخیرا، با برخورد سپاه از ادامه 
روند فعالیت غیرمجاز این شناورها جلوگیری شد.
در ۲ ســال گذشــته صید ترال در آب های 
دور انجام می شــد تا اینکه در شرایط کرونایی این 
کشــتی ها خود را به ساحل هرمزگان رسانده و از 

صیدگاه های محلی ما برای صید استفاده می کنند.
در این روزهای سخت کرونایی که بسیاری 
از مشاغل همچون صید و صیادی به حاشیه کشیده 
شده، برخی از صیادان غیرمجاز با انجام صید ترال 
ادامــه حیات را از آبزیان و به تبع از صیادان محلی 
گرفته اند. کاهش ذخیــره آبزیان دریایی و قاچاق 
ماهیــان درجه یک خلیج فــارس از بنادر جنوب 
کشورمان به سایر کشورهای حاشیه خلیج فارس 
یکــی دیگر از پیامدهای شــوم صید ترال بوده که 

صیادان از آن نام می بردند.
ممنوعیت صید درهنگام تخم ریزی 

آبزیان از سوی شیلات هرمزگان
همه ساله باتوجه به فصل تخم ریزی آبزیان 
بویژه گونه های ارزشــمند در طول سال درآبهای 
خلیج فارس، زمان ممنوعیت صید از سوی شیلات 

هرمزگان اقدام و اطلاع رسانی می شود.
رییس گروه امور صید شیلات هرمزگان در 
این راســتا اعلام کرد: طبق برنامه ممنوعیت صید 
برخی آبزیان در آب های استان، صید هامور ماهیان 
از اول فروردین تا پایان اردیبهشــت ماه ۹۹ممنوع 
اعلام شد. بهاره هرمزی افزود: براساس این تقویم، 
همچنین صید ماهی حلوا ســیاه و شوریده نیز از 
ابتدای اردیبهشــت تا پایان خردادماه سالجاری در 

صیدگاه های استان ممنوع اعلام شده است.
وی یادآورشــد: زمان ممنوعیت صید ماهی 
حلوا سفید در سال های اخیر باتوجه به تغییرات آب 
و هوایی و اقلیمی و اظهارنظرهای جامعه صیادی، 
به ۱۵فروردین تا پایان اردیبهشــت ماه سال جاری 
تغییر یافته اســت. رییس گروه امور صید شیلات 
هرمزگان اظهارداشــت: صید میش ماهیان از ۱۵ 
مرداد تا پایان شــهریورماه سال آینده، روش مشتا 
هم از ۱۶ فروردین تا پایان اردیبهشت ماه سالجاری 
و صید میگو درطول سال به جز فصل صید )اوایل 
مهر تا پایان آبان ماه( ممنوع است. شیلات هرمزگان 
همچنیــن باتوجه به ممنوعیت صید، در خردادماه 
امسال تنها مجوز صید به ۱۰۰ فروند کشتی فانوس 
ماهیان آن هم در دریای عمان در صیدگاه مشخص 
و آب های فراسرزمینی با فاصله ۱۲ مایل دریایی از 
خط مبدا ســاحلی و درعمق ۲۰۰ متری مجوز به 

روش ترال میان آبی را داده بود.
ترال و شیوه صید آن

»ترال یا کف روب، تورهای ماهیگیری بسیار 
بزرگی به شکل قیف بوده که از ۲ طرف به تخته هایی 
متصل و بدنبال شناور در بستر دریا کشیده می شوند.  
کف روبی یا گوفه کشــی یکی از انواع روش های 

ماهیگیری بوده که به وســیله کشــیدن تور درآب 
توسط یک یا چند شناور، ماهیگیری انجام می شود؛ 
توری که در این روش ماهیگیری استفاده می کنند 
را ترال می گویند. شناوری که برای صید ترال از آن 
اســتفاده می شود نیز گوفه کش نام دارد، این تورها 
برای کشیده شدن در آب های میان  سطحی، عمیق 

و حتی بر کف دریا استفاده می شود.«
شیلات، کشتی های ترال را در دریای عمان 
بــه ردیاب مجهز کرده و فعالیت آن ها در محدوده 
خاصی مشخص شده است، اما این کشتی ها خارج 
از محدوده صید می کنند. این شناورها در اندازه های 
متفــاوت وجــود دارند، از قایق هــای کوچک با 
قدرت تنها ۳۰ اســب بخار موتور یا شناورهایی با 
کارخانه های بزرگ با بیش از ۱۰ هزار اســب بخار 

را شامل می شود.
محدوده صید برای کشتی های بزرگ، خارج 
از آب های هرمزگان بوده اما به دلیل غفلت ناظران 
دریا، این کشتی ها با سوء استفاده درجاهایی صید 
انجام  می دادند که بیشــترین تجمع، زیست و زاد و 
ولد آبزیان بوده است. صید ترال یکی از روش های 
منســوخ شده در دنیاســت اما این شیوه در خلیج 
فارس هنوز هم توســط کشــتی های به اصطلاح 

چینی استفاده می شود.
 در این روش خطرآفرین برای محیط زیست، 
ماهیان زیادی صید می شــوند و به این ترتیب کار 
صیادان بومی با مشکل مواجه شده و اقتصاد ساحل 
نشینان و صیادان با خطر فراوانی همراه شده است.

اجــازه ندهیم ترال بیــش از این به 
آبزیان وصیادان لطمه  بزنند

صید تــرال یکــی از مخرب ترین صیدها 
محسوب می شــود که نه تنها به اکوسیستم دریا و 
زیســتگاه های آبزیان آســیب می زند، بلکه شاید 
با انقراض نســل آبزیان، نســلی از انسان ها را هم 
از دیــدن آبزیان محروم کند. بهره کشــی بیش از 
اندازه وبی رویه صید ترال که علاوه بر خســارت 
به صیادان، یکی از دغدغه های جدی کارشناسان و 
صاحب نظران استان هرمزگان نیز بوده، از سال های 
گذشــته تاکنون آســیب های زیادی بــه ذخایر، 
صیدگاه ها و زیستگاه های آبزیان خلیج فارس وارد 
کرده است. پس نباید اجازه داد که کشتی های ترال 
بیش از این با درو کردن ماهی های ریز و درشت از 
دریا، لطمه ای به آبزیان و همچنین صیادان وارد کند؛ 
پس همتی نیاز است که با درنظرگرفتن مصلحت 
عمومی، رعایت مســائل زیست محیطی، تبعات 
اجتماعی و اقتصادی این روش صید، نابســامانی 
صیــادی در آب های ســواحل جنوبــی و بویژه 
هرمزگان را ســامان داد. استان هرمزگان دارای ۲۲ 
بندر صیادی، موج شــکن و ۳۹ مرکز تخلیه صید 
اســت که با برخــورداری از چهار هــزار و ۵۰۰ 
فروند شناور صیادی و ۳۱ هزار صیاد فعالیت های 
گســترده ای بــرای حفاظت از منافــع صیادان و 
ذخایر آبزیان دارد. تنوع گونه ای، روش های صید 
)گوشگیر، پرساین و قلاب(، روش های پرورش در 
قفس انواع آبزیان از سطح زیان،  ریز، درشت، میان 
زی ، کفزی، میگو و فانوس ماهیان، استان هرمزگان 
را مجموعه ای کامل و کم نظیر از فعالیت های صید 

و صیادی معرفی کرده است.
براســاس اطلاعات منتشــره از مسوولان 
اداره کل شیلات هرمزگان؛ با تلاش صیادان بیش از 
۳۸ درصد از صید انواع آبزیان کشــور دراین استان 

صورت می گیرد.

گــروه اقتصــادی -مدیرکل شــیلات 
هرمزگان اعلام کرد: برای نخستین بار برداشت 
ماهیان خاویاری از نوع "استرلیاد" دریک مزرعه 
کشاورزی در حاجی آباد آغاز شد.  عبدالرسول 
دریایی افزود: پــرورش ماهیان خاویاری برای 
دســت یابی به خاویار که به طلای سیاه با هدف 
رونق در تولید،اقتصاد و اشــتغال از ۵ سال پیش 
در هرمزگان آغاز شــده و هــم اکنون به مرحله 
خوبی در زمینه توســعه رسیده است. وی ادامه 
داد: تولید بچه ماهیان اســترلیاد ســه سال پیش 

بــا حمایت دفتر بازســازی و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی شــیلات ایــران از مرکز بازســازی و 
حفاظت از ذخایر ژنتیکی ماهیان خاویاری شهید 
دکتر بهشتی -گیلان برای بررسی امکان پرورش 
اینگونه ارزشمند در شــرایط اقلیمی هرمزگان 
به اســتخرهای پرورش ماهیــان خاویاری در 

شهرستان حاجی آباد منتقل شد. مدیرکل شیلات 
هرمزگان  اظهارداشت: در آن زمان متوسط وزن 
ماهیان مورد استفاده برای استحصال خاویار سه 
تا ســه و نیم کیلوگرم بوده اند که از ســه قطعه 
ماهــی بیــش از یک کیلوگرم خاویار بســیار با 
کیفیت به دست آمده است. دریایی توضیح داد: 

در اکثر منابع شــیلاتی گونه استرلیاد برای منابع 
آبی ســرد سیر و با دمای ۱۴ تا ۱۶ درجه توصیه 
می شود که خوشــبختانه این ماهیان در حاجی 
آباد هرمزگان در طول کمتر از ۳ ســال در دمای 
آب چاه با میانگین ۲۳ تا ۲۷ درجه ســانتی گراد 
نگهداری و پرورش داده شده اند. وی افزود:البته 

استان هرمزگان که به عنوان قطب پرورش میگو 
و ماهیان دریایی در کشــور شناخته می شود ولی 
برخی از پرورش دهندگان در ســال های اخیر به 
پرورش ماهیان خاویاری روی آورده اســت و 
قصد دارند با استفاده بهینه از استخرهای ذخیره 
آب کشاورزی در سال جاری تولید گوشت این 
ماهیــان را به ۱۷ تن افزایش دهد. در حال حاضر 
قیمت هرکیلو خاویار استحصال شده به صورت 
عمده فروشی ارزشی افزون بر چهل میلیون ریال 

بسته به گونه پرورشی دارد.

گروه اقتصادی -استاندار هرمزگان گفت: 
از مجموع ظرفیت یــک میلیون مترمکعبی آب 
شــیرین کن خلیــج فارس، ظرفیــت ۳۰ تا ۴۰ 

درصدی آن برای استان پیش بینی شده است. 
فریدون همتی افزود: ســهم آبی هرمزگان 
از مرحله نخســت ایــن طرح ۴۰ تــا۵۰ هزار 
مترمکعب اســت که برای جبــران کمبود آب 
شرب شــهر خمیر و روستاهای اطرف آن وارد 
مدار شــده است. وی ادامه داد: از ظرفیت ایجاد 
شــده همچنین برای تامین آب مورد نیاز صنایع، 
بخش کشاورزی و آب شرب روستاهایی که در 
مســیر خط انتقال هرمزگان به کرمان قرار دارند، 
نیز استفاده خواهد شد.استاندار هرمزگان اضافه 
کرد: زیرساخت های تمامی ظرفیت یک میلیون 
مترمکعب آب شــیرین کن خلیج فارس به طور 

کامل آماده شــده اما ســالانه و براساس توسعه 
صنایع، بخش کشــاورزی و جمعیت هدف این 
طرح، طرح های بعــدی مورد بهره برداری قرار 
می گیرد.اســتاندار هرمزگان ادامــه داد: پروژه 
آب شیرین کن یک میلیون مترمکعبی بندرعباس 
یکی از ابرپروژه های کشــور در بخش شیرین 
سازی آب بوده که تاکنون حدود ۸۰  هزار میلیارد 
ریال ســرمایه گذاری ریالی و ۵۰۰ میلون یورو 
ســرمایه گذاری ارزی از ســوی دولت و بخش 

خصوصی در آن انجام شده است.
همتی ادامه داد: این طرح ملی آب شــیرین 
کن یک میلیون مترمکعبی بندرعباس، با استفاده 
از ظرفیت داخلی و باور به توانمندی مهندســان 
و جوانان کشورمان اجرایی شده است.وی بیان 
داشت: تمامی اســتانداردهای زیست محیطی 

لازم برای اجرای این طرح با مطالعه علمی کامل 
رصد و پایش می شود.استاندار هرمزگان گفت: 
در مرحله نخســت ابرپــروژه  انتقال آب خلیج 
فارس به فلات مرکزی ایران باعنوان ساقی کوثر 
ظرفیت ۲۰۰ هزار مترمکعب به منظور انتقال آب 
از خلیج فارس به منطقه ســیرجان استان کرمان 
درقالــب طرح هرهفته الــف- ب ایران وزارت 
نیرو صورت گرفته است. همتی، مجموع هزینه 
شیرین سازی و خط انتقال آب تا سیرجان را ۱۶۳ 
هزار میلیــارد ریال اعلام کرد و افزود: درمرحله 
نخست این طرح، آب از تاسیسات نمک زدایی 
بندرعباس تحویل گرفته شــده و از طریق خط 
انتقــال با لوله های فولادی بــه قطر هزار و ۶۰۰ 
میلی متر به سمت معدن گل گهر سیرجان پمپاژ 

می شود.

صید ترال یا همان کف روب که بحث آن از دهه ۷۰ تاکنون در آب های مناطق جنوبی کشور از جمله هرمزگان 
مطرح بوده، این روزها به جان انواع آبزیان خلیج  فارس افتاده و نان برُ صیادان و جاشوان این منطقه شده است.

اجازه ندهیم ترال بیش از این 
به آبزیان وصیادان 

لطمه  بزنند

مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان:

طرح توزیع الکترونیک گاز مایع 
در هرمزگان نگرانی ها را برطرف می کند

گروه اقتصادی - مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان گفت: اجرای 
طرح توزیع الکترونیک گاز مایع با هدف ساماندهی توزیع گاز مایع و شناسایی مصرف کنندگان 
 واقعــی گاز مایع شــده و باعــث رفع دغدغه ها و نگرانی ها از قیمــت و نحوه توزیع مردم 

می شود.
عبدالله احمدی کمرپشــتی اظهارداشــت: طــرح توزیع الکترونیکــی فرآورده های 
نفتــی فقــط مختص توزیــع گاز مایع نیســت بلکه ســامانه درخواســت فرآورده های 
نفتــی بــه منظــور الکترونیکی کــردن هرگونه درخواســت فــرآورده نفتــی طراحی 
شــده که از ســال ها قبل درحال اجراســت و مردم کشــاورزان صنایع صیادان و ... برای 
 دریافــت ذســوخت مــورد نیاز خــود به این ســامانه مراجعــه  ثبت نام و درخواســت 

می کنند.
وی، با بیان اینکه ثبت نام تحویل الکترونیک گاز مایع شــامل تمامی مصرف کنندگان 
کپســول گاز مایع در سراســر کشور می شود  ادامه داد: اجرای طرح ملی توزیع الکترونیک 
گاز مایع که از شــهریور امســال نیز در تمامی استان ها آغاز شده، در استان هرمزگان نیز در 

مرحله ثبت نام قراردارد.
وی ادامه داد: نظارت بر قیمت کپسول های گازمایع براساس مصوبه هیات دولت وظیفه 
سازمان صنعت، معدن و تجارت بوده و شرکت پخش فرآورده های نفتی نیز خود را موظف به 
تامین فرآورده مورد نیاز شرکت های موزع و تاسیسات گاز پرکنی می داند که با توجه به حضور 
دو پالایشگاه بزرگ در استان  و تدابیری که در زنجیره توزیع انجام داده ایم به تمامی ظرفیت های 
 شرکت های موزع به موقع گاز مایع مورد نیاز ارسال می شود و در این زمینه وقفه و کمبودی 

نداریم.
مدیرشــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی هرمزگان تصریح کرد: شــرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی همانگونه که در نام آن به صراحت آمده متولی توزیع ســوخت و 
فرآورده های نفتی است که با توجه به قوانین موضوعه کشور از طریق درگاه اینترنتی تجارت 
آســان متقاضیان درخواســت خود را ارایه می دهند که  با توجه به تجربه موفق و ســهولت 
 خرید مشــتریان چندی پیش نفت ســفید و اکنون درخواست گاز مایع  به این سامانه اضافه 

شده است.
احمدی کمر پشــتی در ادامه در خصوص شــیوه های ثبت نام متقاضیان گاز مایه در 
سامانه درخواست فرآورده های نفتی اظهارداشت: آن دسته از شهروندانی که واجد شرایط 
newtejaratasan. دریافت گاز مایع و نفت ســفید هســتند باید با مراجعه به ســامانه
 niopdc.ir  مراجعــه و نســبت به ثبت نام و احراز هویت سرپرســت خانوار خود اقدام 

کنند.
وی افزود: سرپرست خانوار با کدملی و شماره تلفن همراه و کارت بانکی خود در سامانه 
طرح توزیع الکترونیک گاز مایع ثبت نام می کند و پس از انجام ثبت نام یک کد رهگیری به 
 شماره سرپرست خانوار ارسال می شود و تا روزی که طرح اجرا می شود این کد باید ذخیره 

داشته باشند.
مدیرشــرکت فرآورده هــای نفتــی منطقــه هرمــزگان توضیــح داد: در زمــان 
اجــرای طــرح، مشــترک مورد نظــر به ســامانه مراجعه کــرده و درخواســت خود را 
ثبــت و شــرکت مــوزع گاز مایع درخواســتی مشــترک را در اســرع وقت بــا قیمت 
 مصــوب دولتــی تحویل می دهد و هیــچ گونه هزینــه اضافی برای مشــترکان نخواهد 

داشت.
احمدی در پاســخ به اینکه چه تســهیلاتی در اجرای ثبت نام این طرح درنظرگرفته 
شــده خاطرنشــان کــرد: در راســتای رفاه حــال شــهروندان و به منظور ســرعت در 
ثبت نام شــهروندان میزهای خدمت در سراســر اســتان با حضور کارشناســان شــرکت 
فرآورده هــای نفتــی برای ثبت نام از شــهروندانی کــه به هر دلیلی خودشــان نمی توانند 
 کار ثبت نــام را انجــام دهند، با همکاری فرمانداری ها، بخشــداری ها و دهیاران مســتقر 

شده است.
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محدوده صید برای کشتی های بزرگ، خارج از آب های هرمزگان بوده اما به دلیل غفلت ناظران دریا، این کشتی ها با سوء 
استفاده درجاهایی صید انجام  می دادند که بیشترین تجمع، زیست و زاد و ولد آبزیان بوده است. صید ترال یکی از روش های 
منسوخ شده در دنیاست اما این شیوه در خلیج فارس هنوز هم توسط کشتی های به اصطلاح چینی استفاده می شود.
 در ایــن روش خطرآفریــن بــرای محیط زیســت، ماهیان زیادی صید می شــوند و به این ترتیــب کار صیادان 
بومــی بــا مشــکل مواجه شــده و اقتصاد ســاحل نشــینان و صیادان بــا خطر فراوانی همراه شــده اســت.


